АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33
От 14.12.2020 года                                                          с.Канаевка
«О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации  Канаевского

муниципального образования от 15.08.2016 г. № 49
«Об организации доступа к информации о деятельности

администрации Канаевского муниципального образования

Ивантеевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации      местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов  местного самоуправления», и на основании Устава Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, администрация Канаевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к положению о порядке организации доступа к информации о деятельности администрации Канаевского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть  3  изложить в новой редакции:

     3. Форма представления информации
   1. Информация о деятельности органов местного самоуправления может предоставляться в устной форме и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.
2. Форма предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления устанавливается настоящим Федеральным законом и иными нормативными правовыми актами. Форма предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления может устанавливаться также законами и иными муниципальными правовыми актами. В случае, если форма предоставления информации о органов местного самоуправления не установлена, она может определяться запросом пользователя информацией. При невозможности предоставления указанной информации в запрашиваемой форме информация предоставляется в том виде, в каком она имеется в органе местного самоуправления.

2.1. Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления предоставляется органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети "Интернет" в форме открытых данных.

3. Информация о деятельности органов местного самоуправления в устной форме предоставляется пользователям информацией во время приема. Указанная информация предоставляется также по телефонам справочных служб, органа местного самоуправления либо по телефонам должностных лиц, органом местного самоуправления на ее предоставление.

4. Информация о деятельности органов местного самоуправления может быть передана по сетям связи общего пользования. Правительство Российской Федерации определяет случаи, при которых доступ с использованием сети "Интернет" к информации, содержащейся в муниципальных информационных системах, предоставляется исключительно пользователям информации, прошедшим авторизацию в единой системе идентификации и аутентификации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Канаевского

муниципального образования                                                А.И.Федосеев